
Aanwijzingsbesluit digitale archiefbewaarplaats Edam-Volendam 2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam;

in de hoedanigheid van zorgdrager voor de archiefbescheiden op basis van artikel 30 van de Archiefwet

1995;

gelet op artikelen 31 en 32, derde lid, van de Archiefwet 1995 en artikel 3a van het Archiefbesluit 1995;

 

B E S L U I T:

 

I. als archiefbewaarplaats voor digitale archiefbescheiden aan te wijzen het Waterlands Archief te

Purmerend;

II. dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na de bekendmaking en dat dit terugwerkt tot

en met 1 januari 2020 en wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit digitale archiefbewaarplaats

Edam-Volendam 2020.

 

Toelichting

In artikel 30, eerste lid, van de Archiefwet 1995 (hierna: Archiefwet) is de zorgplicht voor de archiefbe-

scheiden van de gemeentelijke organen bij burgemeester en wethouders (zorgdrager) gelegd.

Dit besluit betreft een besluit dat burgemeester en wethouders moeten nemen om aan hun zorgtaak

op grond van de Archiefwet te voldoen.

Het betreft een uitwerking van de bevoegdheid van burgemeester en wethouders om een gemeentelijke

archiefbewaarplaats aan te wijzen (artikel 31 van de Archiefwet).

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Edam-Volendam van 8 september 2020.

De secretaris,

H. van der Woude.

De burgemeester,

L.J. Sievers.

Nr. 252223

GEMEENTEBLAD 1 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam

Gemeenteblad 2020 nr. 252223 1 oktober 20201


